РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕГОРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 апреля  2008 года №  52

                                       с. Новоегорьевское
	О решении «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления муниципальному служащему дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления муниципальному служащему дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день».
2. Направить данное решение главе Егорьевского района Н.Г. Осколкову для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного
Совета депутатов

         Е.М. Егоров

РЕШЕНИЕ

Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления
муниципальному служащему дополнительного оплачиваемого отпуска
за ненормированный служебный день
Принято решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29 апреля  2008 года № 52
1. Утвердить прилагаемое положение о порядке и условиях предоставления муниципальному служащему дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района.

Глава района                                                                                      Н.Г. Осколков
30 апреля 2008 года

№ 15-РС

	Приложение

к решению «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления муниципальному служащему дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день»

Положение о порядке и условиях предоставления муниципальному
служащему дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и устанавливает порядок и условия предоставления муниципальному служащему дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день.
2. Муниципальный служащий имеет право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день при условии установления для него ненормированного служебного дня в соответствии со служебным распорядком органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления наделенного правами юридического лица), избирательной комиссии муниципального образования и трудовым договором (контрактом). Основанием для установления ненормированного служебного дня является необходимость периодического выполнения должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы за пределами нормальной продолжительности служебного времени.

3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день определяется коллективным договором или служебным распорядком органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления наделенного правами юридического лица), избирательной комиссии муниципального образования, в соответствии с муниципальным правовым актом и не может составлять менее трех календарных дней.

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день по соответствующим должностям зависит от характера выполняемой работы, объема и сложности работы, необходимости и возможности периодического выполнения муниципальным служащим должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы за пределами нормальной продолжительности служебного времени и других условий.

4. Конкретный перечень должностей муниципальных служащих, осуществляющих периодическое выполнение должностных обязанностей за пределами нормальной продолжительности служебного времени и имеющих право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день, устанавливается коллективным договором или служебным распорядком органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления наделенного правами юридического лица), избирательной комиссии муниципального образования в соответствии с муниципальным правовым актом.

5. Право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного служебного дня.

6. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день предоставляется муниципальному служащему пропорционально времени, отработанному на должности, дающей право на этот отпуск.

7. Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день предоставляется муниципальному служащему сверх ежегодного оплачиваемого отпуска совместно с ним либо в ином порядке по согласованию с представителем нанимателя, и оформляется в порядке, установленном для ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

8. В случае переноса либо не использования дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день, а также при увольнении муниципального служащего, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

9. Замена дополнительного отпуска за ненормированный служебный день денежной компенсацией допускается в случаях, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации.
10. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день, предоставляемого муниципальному служащему производится в пределах фонда оплаты труда.